- 1 -

福田区发展和改革局关于深圳市福田区第
七届人民代表大会第七次会议代表建议

第 20210068 号会办意见的函

张洪涛,欧锐刚,马晶,杨清正,杨勤,陈文如,陈冰清,林崇顺,钟

观宜,钟国清,姚雨行,莫贵全,黄达平,董丹等代表：

《关于普及无害降解塑料技术制品，从源头治理“白色污染”

的建议》（深圳市福田区第七届人民代表大会第七次会议代表建

议第 20210068 号 ）收悉。我局高度重视，经认真梳理研究，现

答复如下：

关于普及无害降解塑料技术制品，从源头治理“白色污染”

我局主要从两大方面抓手。一是每年针对性做好全国节能宣传周

活动，全区在 2020 年节能宣传周期间以线上为主、线下为辅的

方式，开展 26 项主题活动，现正准备 2021 年节能宣传周活动，

于 6 月陆续开展节能宣传活动，通过张贴节能宣传海报、发放节

能宣传品等形式，大力推广可无害全降解塑料技术应用，宣传节

能环保相关政策，增强全社会节能环保意识，营造人人讲环境、

保护环境的良好氛围。二是通过产业发展专项资金专门扶持绿色

发展的企业，对开展节能减排、资源循环利用、可再生能源利用

- 2 -

等绿色低碳应用的企业进行一次性资金支持，2020 年支持项目

54 个，共支持 1331.43 万元。我局全力支持塑料污染治理创新，

大力推广可无害全降解塑料技术应用，为全市、全国塑料污染源

头治理和存量治理做出示范。

专此函复。

福田区发展和改革局

2021 年 4 月 14 日

（联系人：付达，联系电话：82724991）